[image: image1.jpg]

                                               Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 7 ноября 2024 года

                                                       № 11/1579
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский» от 21 мая 2018 года № 5/447 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального района «Сыктывдинский»

В целях уточнения перечня избирательных участков и их границ на территории Сыктывдинского района на основании пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления Избирательной комиссии Республики Коми от 10 февраля 2023 года № 29/128-7 «О единой нумерации избирательных участков на территории Республики Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 21 мая 2018 года № 5/447 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Образовать на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми избирательные   участки    по    перечню    согласно приложению.»;

2) дополнить постановление перечнем согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (Е.Б. Боброва).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 7 ноября 2024 года № 11/1579
«Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
от 21 мая 2018 года 5/447

Перечень избирательных участков
на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Границы избирательного участка

	1
	2
	3

	1.
	461
	поселки сельского типа Кемъяр, Мет-Устье, Поинга, Яснэг

	2.
	462
	село Ыб, деревни Березник, Захарово, Каргорт, Мальцевгрезд

	3.
	463
	поселок сельского типа Гарьинский, деревни Гаръя, Жуэд, Парчим, Разгорт

	4.
	464
	село Пажга, деревня Савапиян

	5.
	465
	село Лэзым, деревня Морово, Садовые товарищества: СТ Аленушка, СТ Космос, СТ Лесовик, СТ Луч, СТ Мечта,        СТ Олень, СТ Орбита, СТ Отдых, СТ Парма, СТ Радуга, СТ Труд

	6.
	466
	поселок сельского типа Нювчим

	7.
	467
	село Шошка, деревня Граддор

	8.
	468
	село Выльгорт:
дом 123, 184А;

местечки Захаровка, Соколовка;

улицы Александра Новичкова, Апрельская, Березовая, Бирюзовая, Весёлая, Виталия Гилева (Виталия Гилева проезд №1, Виталия Гилева проезд №2, Виталия Гилева проезд №3, Виталия Гилева проезд №4, Виталия Гилева проезд №5, Виталия Гилева проезд №6, Виталия Гилева проезд №7, Виталия Гилева проезд №8), Грибная, Дальняя, Добрая, Долина Роз, Дружная, Еловая, Звёздная, Зеленая, Земляничная, Зимняя, Золотая,  Изумрудная, Кольцевая, Луговая, Любови Шаньгиной (Любови Шаньгиной проезд №1), Мира, Мирная, Новая, Новогодняя, Парковая, Приятная, Рябиновая, Садовая (Садовая, проезд №1, Садовая, проезд №2, Садовая, проезд №3), Северная, Семейная, Славы, Спортивная, Счастливая, Тихая, Удачная, Уютная, Хвойная, Энтузиастов, Юбилейная, Южная, Яркая, 70 лет Победы (70 лет Победы проезд №1, 70 лет Победы проезд №2, 70 лет Победы проезд №3);

тер. Садоводческие комплексы:
Мырты-Ю (тер. СНТ Березка, тер. СНТ Здоровье, тер. СНТ Иволга, тер. СНТ Ирга, тер. СНТ Клён, тер. СНТ Кооператор, тер. СНТ Парма-Ель, тер. СНТ Пелысь, тер. СНТ Пенаты, тер. СНТ Поиск, тер. СНТ Помидор, тер. СНТ Речник, тер. СНТ Русь), Соколовка (тер. СНТ Зарни, тер. СНТ Кедр, тер. СНТ Малая Соколовка, тер. СНТ Маяк, тер. СНТ Мича-Ю, тер. СНТ Мича-Ю-2, тер. СНТ Связист, тер. СНТ Соколовка, тер. СНТ Элвес, тер. СНТ Югдом), Тыла-Ю (тер. СНТ Виктория, тер. СНТ Лымва, тер. СНТ Мелиоратор, тер. СНТ Омидзь, тер. СНТ Рябинушка, тер. СНТ Тыла-Ю)

	9.
	469
	село Выльгорт:

дом 2, 6, 9, 74, 130, 136;
переулок Биологический;
улицы Береговая, Домны Каликовой дома №№ 85-205 – нечетная сторона, дома №№ 92-204 – четная сторона, Еля-ты, Озерная (Озерная проезд №1, Озерная проезд №2), Ольги Мальцевой дома №№ 27-95,95А – нечетная сторона, дома №№ 42-112 – четная сторона, Онежская, Оплеснина, Пушкина, Семена Налимова, Совхозная (Совхозная проезд №1, Совхозная проезд №2, Совхозная проезд №3), Сосновая, СПТУ-2, Тимирязева, Чапаева, Яраншор;
шоссе Сысольское

	10.
	470
	село Выльгорт:

дом 129, 449, 464, 472, 480, 486, 497, 502, 503, 505, 509;

переулки Вербный, Пермский;

улицы Гагарина, Домны Каликовой дома №№ 52-90– четная сторона, Николинская, Ольги Мальцевой дома №№ 1-25 – нечетная сторона, дома №№ 2-40,40А – четная сторона, Прокопиевская, Рабочая, Родниковая (Родниковая проезд №1, Родниковая проезд №2, Родниковая проезд №3, Родниковая проезд №4, Родниковая проезд №5), Советская, Сретенская, Троицкая;
тер. Садоводческий комплекс Дырнос (тер. СНТ Вурдысь, тер. СНТ Лесное, тер. СНТ Лесное-2, тер. СНТ Находка, тер. СНТ Сосна)

	11.
	471
	село Выльгорт:

переулки Лесной, Школьный;

улицы Вавилина, Весенняя, Виктора Савина, Домны Каликовой дома №№ 1-83 – нечетная сторона, дома №№ 2-50 – четная сторона, Железнодорожная, Летняя, Малая, Мичурина, Молодежная, Нагорная, Огородная, Полевая, Ручейная, Сергея Худяева, Солнечная (Солнечная проезд №1, Солнечная проезд №2, Солнечная проезд №3, Солнечная проезд №4, Солнечная проезд №5, Солнечная проезд №6, Солнечная проезд №7), Трудовая, Цветочная, Шишкина, Шоссейная

	12.
	472
	село Зеленец, деревня Койтыбож

	13.
	473
	деревни Парчег, Чукачой

	14.
	474
	поселки сельского типа Кэччойяг, Язель, село Часово, деревни Большая Слуда, Малая Слуда

	15.
	475
	деревня Красная

	16.
	476
	поселок сельского типа Пычим, село Палевицы, деревни Гавриловка, Ивановка, Сотчемвыв, Тупицыно

	17.
	477
	поселки сельского типа Позялэм, Усть-Пожег, село Слудка, деревни Большая Парма, Ипатово, Прокопьевка, Шыладор

	18.
	478
	поселки сельского типа Мандач, Новоипатово

	19.
	479
	село Озёл, деревня Сёйты

                                                                                                                                                      ».